
 

                       

         
  

 

 

 

 

 

Le Tour, c’est fini…………… 

 
Felix is vanmorgen weer huiswaarts 

gekeerd vanuit het zonnige Zeeland, 

maar in Ossendrecht was het niet 

minder…… 

 

Lekker zonnetje, ook hier in het 

Westen van Brabant. 

 

Gisteren miste Felix een tweetal 

maitljes van Wim Erkelens en Jules 

Theuns, maar zoals Felix al meldde zou de verslaglegging wat minder zijn, maar 

vandaag weer volop schrijftijd…… 

 

Eerst Wim’s reactie van gisteren; 

 
Felix, 
Wil je het puntenaantal van de vrijdag nog eens doorrekenen? (Ja, hoeist Wim, had je niet beter 

nog een paar ‘pannenkoeken’ meer op kunnen schrijven in 

je lijst….? Maar Felix is niet te beroerd geweest, heeft 

alles nog eens herteld, maar het klopt allemaal als een 

zwerende vinger Wim…., excuses moi!!..... red.)  Hoe 
kom ik in vredesnaam aan zoveel punten? (Nou, net 

wat Felix zegt, te weinig pannenkoeken opgeschreven…., 

red)   
 
 

 
Kan niet  kloppen. (ho eens, ho eens, da’s bijna smaad….. 

hahahaha, red.)   Als het zo doorgaat, ga ik dwars door 
de 1000 punten grens heen. (da’s zelfs al gebeurd 

Wim….,. red.)  Begin me toch een beetje zorgen te 
maken. (ik ook voor wat betreft jouw kansen op de 
lanterne rouge……, red.)  Parijs is zover niet meer. 
(Sterker nog, we zijn er al……, red.)  

 

 

 



 

 

En dan de dankwoorden van Jules: 

 

 
 

Da’s duidelijke praat Jules, en ook zo lekker klein……    

 

Maaruh….. geen Dank Jules, Felix vond het weer hartstikke lleutig!!! 

 

Ook van Mark Almekinders en Linda Prop was er nog een dankbetuiging. 

 
Beste Felix, 

 

Het was de bedoeling dat onderstaand presentje richting jou was gekomen maar omdat je zo nodig  

Walcheren moest gaan ontdekken (jaja, de boog kan niet 

altijd gespannen staan hè Mark!!....red.) en ik vandaag geen 

gelegenheid hebt stuur ik het maar zo toe. (da’s heeel leuk 

Mark!!..., red.) 

 

Graag willen Linda en ik jou bedanken voor 20 jaar 

(ongeveer dan toch) mooie verhalen, verslagen, 

tourjournaals en deelname aan HTWB. (ja ik vind het 

altijd weer een 

uitdaging, maar zo 

leuk dat ik het niet 

kan laten…. , red.)  

 

Uit betrouwbare bron hoorden we dat je af en toe weleens 

dit drankje nuttig (ja, verpest hier in Ossendrecht door mijn 

beste vrienden….. hahahaha, red.) want we vonden het niets 

om met een fles spa blauw aan te komen (ik ga me laten 

verrassen, maar als ze me goed kennen is tie zeker welkom!!. 

Red.) .  

Het komt een van de volgende dagen richting Ossendrecht, 

wederom bedankt voor de goede organisatie en tot volgend 

jaar (tot volgend jaar Mark, en ik zie je wel verschijnen…., 

red)  

 

 Leuk zo allemaal zeg, helemaal niet nodig maar 

Felix vindt het toch wel heel leuk!! 

 

 



 

 

 

Maar Felix is nog niet klaar hè, er moet nog van alles geteld worden, prijzen 

uitgedeeld worden, penningen worden overgemaakt…., maar dat zijn de laatste 

organisatorische zaken. 

 

Laten we eerst maar eens gaan naar: 

 

DE ETAPPE VAN VANDAAG:  

 

Uiteraard doet het peloton het rustig aan en pas op de Champs Elyssees begint het 

er een beetje op te lijken. Er 

zijn wat uitvalletjes, maar 

veel stelt het niet voor. 

 

Bij het ingaan van de laatste 

ronde is het peloton weer 

compleet en maken de 

sprinters zich op voor de 

ultieme sprint: het officieuze 

wereldkampioenschap sprint. 

 

Nadat de renners de laatste flauwe bocht 

hebben gehad is het recht naar de finish. 

 

De treintjes zijn ver te zoeken, ook die van 

Deceuninck-Quick Step is er niet. 

Voor Jumbo-Visma trekt Mike Teunissen de 

sprint aan voor Wout van Aert. Voor velen 

onverwacht om mogelijke malheur richting 

Tokio te voorkomen. 

 

The Cav zoekt het wiel van van Aert op en 

Philipsen zit aan de andere kant van van Aert. 

 

Teunissen geeft dan over en van 

Aert zet alles op alles om zijn 

derde en Jumbo Visma’s 4e 

etappezege te pakken. 

Cavendish zit half opgesloten en 

moet even de benen stil houden. 

 

Aan de andere kant lukt het 

Philipsen ook niet om voorbij van 

Aert te geraken. 

 



 

 

 

Van Aert wint, voor Philipsen en The 

Cav.  

 

Geen 35e zege voor The Cav. Of dat 

er nog wel 35 gaan worden……, wie 

weet, maar de kans is een jaar 

verkeken in ieder geval. 

 

Tadej Pogacar komt als eindwinnaar 

van de Tour de France 2021 over de 

streep!!  

  

 

 

DE UITSLAG VAN DE EERSTE 20 VAN VANDAAG: 

 

 

 

 



 

 

DE UITSLAG IN ONS PELOTON van ETAPPE 21: 

 

De etappe van vandaag waas weer voor de sprinters, niet onverwacht natuurlijk.  

 

De meeste punten waren vandaag voor Peter Husaarts. Peter scoorde als enige 

boven de 100 punten vandaag; net als Youri Cloots gisteren zeg maar. Voor Peter 

tellen we er nog eens 106 bij. 

En uiteraard komen ook de 3 euro naar Peter. 

 

De 2e plaats in de etapep van vandaag was voor Ronald ‘d’n botte’ Withagen. Ronald 

haalde net geen 100 punten; zijn teller stokte vandaag bij 99. 2 euro voor jou Botje!! 

 

3e, en een deelnemer die wel al vaker in de dagprijzen zagen vallen is Kuijsters 

Klimgeiten. Rob had vandaag 82 punten, en dus krijgt Rob komende week ook hiervoor 

1 euro. 

 

Gefeliciteerd allemaal!!! 

 

In het Algemeen Klassement blijft Cees van Oers na de etappe van vandaag ook in 

het Geel. 

Cees scoorde vandaag met 80 punten ook weer bijzonder goed. 

 

Straks gaan we kijken of Cees het ook vol weet te houden met de einduitslag erbij. 

 

Onderin toch donkere wolken voor Feyenoordpikkie; Inge van Ginneken neemt de 

rode lantaarn toch weer over……, maar we hebben de eindstand nog, dus wie weet. 

 

Maar eerst: 

 

DE STAND IN Hét Tourspel Van West-Brabant NA ETAPPE  21 

(D’AS DUS NOG NIET DE EINDSTAND). 

 

  
Naam 

Punten Ná 
Etappe 20 

Punten IN 
Etappe 21 

Totaal 

1 Cees van Oers 1569 80 1649 

2 Coen Pijpers 1532 73 1605 

3 Johan de Bruyn 1523 76 1599 

4 Teun van Ginderen 1501 60 1561 

5 Rien Brans 1497 60 1557 

6 Kuijsters Klimgeiten 1474 82 1556 

7 Casper Pruijn 1475 75 1550 

8 Robbert Klaassen 1485 60 1545 

9 Max van Elzakker 1475 63 1538 

10 Henny van der Lee 1461 73 1534 

11 Erik Roest 1478 47 1525 



12 Anton van Schaik 1469 42 1511 

13 Mark Almekinders 1462 45 1507 

14 Marc Nuijten 1456 45 1501 

15 Peter Hussaarts 1394 106 1500 

16 
Robert Janssens 1455 42 1497 

Jos Janssen 1434 63 1497 

18 Tommie Withagen 1426 70 1496 

19 Paulien Klaassen 1433 55 1488 

20 
Rob van Haperen 1421 63 1484 

Stan Hoogerwerf 1439 45 1484 

22 Stef Mol 1422 59 1481 

23 Claudia Goossens 1431 46 1477 

24 Martijn van den Berg 1407 64 1471 

25 Ellen Roedelof 1418 46 1464 

26 Dalemse Tandem 1418 45 1463 

27 Perry Clarijs 1416 42 1458 

28 John Kerstens 1399 58 1457 

29 Ilse van Ginneken 1436 20 1456 

30 Jules Theuns 1387 63 1450 

31 Richard  Slabbekoorn 1389 60 1449 

32 Ruben Maas 1385 63 1448 

33 Lucien Klerkx 1389 57 1446 

34 Marthje Lucas 1403 42 1445 

35 Ronald Withagen 1345 99 1444 

36 John Verbraeken 1400 42 1442 

37 Harm Rieske 1407 34 1441 

38 Frank Linssen 1389 45 1434 

39 Johan Mathijssen 1384 43 1427 

40 Erik van der Lee 1381 45 1426 

41 
Sander Kerstens 1387 37 1424 

Jan van Dun 1364 60 1424 

43 Rene Van Den Bogaert 1371 48 1419 

44 Eric Goossens 1358 58 1416 

45 Robert Reuvers 1370 42 1412 

46 Welmer Boer 1351 60 1411 

47 Jan Bus 1340 60 1400 

48 Mark Alberti 1343 37 1380 

49 Rinze Russchen 1321 55 1376 

50 

Peter Palinckx 1328 46 1374 

Richard van Stel 1328 46 1374 

Roger Withagen 1310 64 1374 

53 Erik-Jan de Bruijn 1325 45 1370 

54 Annette de Mooij 1306 63 1369 

55 Jacques Tempelaars 1324 42 1366 

56 Piet Vermeulen 1314 47 1361 

57 
Alexander de Vos  1320 34 1354 

Youri Cloots 1297 57 1354 

59 Jeanne Kerstens 1329 23 1352 



60 André Maas 1302 45 1347 

61 Peter Rieske 1307 37 1344 

62 Peter Adriaansen 1309 34 1343 

63 Jori van Zee 1282 60 1342 

64 Nick Orlando 1281 59 1340 

65 Niels van Elzakker 1264 73 1337 

66 Peter Meesters 1275 57 1332 

67 Jan Schuurbiers 1283 45 1328 

68 Roger Groffen 1301 20 1321 

69 Linda Prop 1249 62 1311 

70 de Bor 1286 20 1306 

71 Adrie van Overveld 1270 34 1304 

72 Wilfred Luijckx 1248 42 1290 

73 Jos Bogers 1233 55 1288 

74 Mats Orlando 1237 50 1287 

75 Lizet van Hooijdonk 1250 34 1284 

76 Nico Hoogerwerf 1232 51 1283 

77 
Nick Hoogerwerf 1258 20 1278 

Stefan van der Sanden 1247 31 1278 

79 Willy van As 1233 42 1275 

80 Corne Lodiers 1218 49 1267 

81 Rinus  van der Wal 1216 45 1261 

82 Sjaak van den Berg 1196 58 1254 

83 Arthur van de Goor 1191 60 1251 

84 Faye van Bergen  1182 45 1227 

85 Kees van Ginneken 1191 34 1225 

86 Tjerk Borremans 1172 38 1210 

87 Jean Pierre van Bergen  1162 45 1207 

88 Bram van den Broek 1169 34 1203 

89 Lutgard Koolen 1108 54 1162 

90 Eric Konings 1106 37 1143 

91 Niek Iversen 1111 20 1131 

92 Liza van de Bor 1103 23 1126 

93 Linda Rieske 1086 20 1106 

94 Wim Erkelens 1061 35 1096 

95 Peter Kwaaitaal 1016 41 1057 

96 Inge van Ginneken 1028 20 1048 

 

 

Voor we naar de allerbelangrijkste stand van Hét Tourspel van West-Brabant gaan 

eerst nog……  

 

 

DE EINDSTAND IN HET GROENE TRUI-KLASSEMENT: 

 

In de eerste tussenstand om de Groene Trui stond na 4 van de 8 etappes Peter 

Husaarts aan kop, voor Max van Elzakker en Stan Hoogerwerf.  

 



 

 

Zou dat na de 4 laatste sprintetappes ook nog zo zijn. 

 

We gaan eens kijken: 

 

Peter Husaarts was inderdaad zo sterk in de 4 laatste 

sprintetappes als in de eerste 4. Met een voorsprong van 

een kleine 80 punten pakt Peter de 1e plaats in het 

Groene Trui-klassement. 695 punten en dus € 10,00 

voor Peter. 

 

Voor Max en Stan geldt helaas niet dat ze op plaats 2 en 

3 zijn gebeleven. Zij zakten beiden weg naar respectievelijk  plaats 5 en 17.  

 

De 2e plaats met 617 punten is voor 

de Klimgeiten van Rob Kuijsters. Dat 

is € 7,50 voor Rob. 

 

Plaats 3 is dan voor de trots van 

Hoornaar: Welmer Boer. Welmer 

troeft Jori en Erik af en gaat met 

584 punten met 5 euro aan de haal. 

 

De laatste geldprijs in dit klassement 

is voor Teun van Ginderen met 577 

punten. Teun, voor jou reserveert Felix € 2,50. 

 

Gefeliciteerd allemaal!!! 

 

 

Om voor jezelf in beeld te hebben waar je zelf bent geëindigd in de ‘Groene Trui’ zie 

hieronder het totale uitslagenoverzicht om de Groene Trui:. 

 

  GROENETRUI-KLASSEMENT 

  Naam 
Et. 
3 

Et. 
4 

Et. 
6 

Et. 
10 

Et. 
12 

Et. 
13 

Et. 
19 

Et. 
21 

Totaal 

1 Peter Hussaarts 100 112 145 98 63 71 0 106 695 

2 Kuijsters Klimgeiten 94 97 116 95 51 82 0 82 617 

3 Welmer Boer 100 105 120 96 25 59 19 60 584 

4 Teun van Ginderen 97 112 122 91 25 51 19 60 577 

5 
Casper Pruijn 84 93 110 79 50 65 19 75 575 

Max van Elzakker 102 115 136 89 25 45 0 63 575 

7 Ronald Withagen 93 77 113 76 25 73 9 99 565 

8 Johan de Bruyn 84 99 113 80 25 64 19 76 560 

9 Ruben Maas 98 84 128 85 35 49 11 63 553 

10 
Roger Withagen 92 97 119 75 19 58 22 64 546 

Jan Bus 107 91 120 90 33 45 0 60 546 



12 Coen Pijpers 84 93 102 80 25 64 19 73 540 

13 
Cees van Oers 107 71 96 68 24 74 19 80 539 

Jan Schuurbiers 95 117 117 87 18 41 19 45 539 

15 Tommie Withagen 66 89 106 76 25 76 30 70 538 

16 Henny van der Lee 64 90 93 80 25 75 30 73 530 

17 
Stan Hoogerwerf 113 110 131 81 18 27 0 45 525 

Richard  Slabbekoorn 82 86 102 80 25 60 30 60 525 

19 Robbert Klaassen 97 87 117 84 42 37 0 60 524 

20 Jacques Tempelaars 95 85 102 78 32 42 45 42 521 

21 Youri Cloots 113 81 110 65 42 52 0 57 520 

22 Stef Mol 79 99 99 80 19 65 19 59 519 

23 Wilfred Luijckx 110 89 105 76 18 39 39 42 518 

24 
Corne Lodiers 109 92 105 61 28 45 27 49 516 

Dalemse Tandem 100 102 116 77 18 39 19 45 516 

26 Annette de Mooij 92 89 109 84 35 38 0 63 510 

27 Niels van Elzakker 79 76 96 71 36 62 8 73 501 

28 Jan van Dun 89 95 94 89 25 45 0 60 497 

29 
Jos Bogers 89 72 106 56 19 49 49 55 495 

Rob van Haperen 84 89 118 73 33 35 0 63 495 

31 Jos Janssen 84 96 118 72 25 35 0 63 493 

32 Marc Nuijten 97 98 113 71 18 31 19 45 492 

33 Perry Clarijs 113 93 115 81 18 27 0 42 489 

34 Martijn van den Berg 82 90 98 60 18 56 19 64 487 

35 
Linda Prop 95 84 113 64 45 17 0 62 480 

Marthje Lucas 104 81 97 71 35 31 19 42 480 

37 Jori van Zee 75 87 103 84 25 37 0 60 471 

38 Erik van der Lee 83 89 113 70 18 31 19 45 468 

39 Robert Janssens 100 82 105 70 18 36 14 42 467 

40 Jules Theuns 67 96 118 73 13 35 0 63 465 

41 Johan Mathijssen 99 79 96 61 21 46 19 43 464 

42 
Peter Meesters 75 85 91 71 18 47 19 57 463 

Sjaak van den Berg 86 83 84 59 19 47 27 58 463 

44 Richard van Stel 111 70 105 68 20 31 8 46 459 

45 Frank Linssen 111 58 95 66 28 28 23 45 454 

46 Alexander de Vos  97 79 93 60 29 42 19 34 453 

47 Rien Brans 84 72 102 73 25 35 0 60 451 

48 Lucien Klerkx 84 73 85 60 18 45 19 57 441 

49 Peter Palinckx 74 74 96 83 19 47 0 46 439 

50 Willy van As 80 66 68 59 36 43 38 42 432 

51 John Kerstens 64 83 84 60 18 44 19 58 430 

52 Erik-Jan de Bruijn 64 83 84 60 43 29 19 45 427 

53 Faye van Bergen  99 58 93 53 36 27 11 45 422 

54 
Mark Almekinders 97 84 96 64 18 17 0 45 421 

Tjerk Borremans 88 68 103 69 19 36 0 38 421 

56 Arthur van de Goor 67 72 85 72 13 35 14 60 418 

57 Piet Vermeulen 84 75 75 62 17 38 19 47 417 

58 

André Maas 99 58 93 53 28 27 11 45 414 

Jean Pierre van Bergen  99 58 93 53 28 27 11 45 414 

Nick Orlando 69 70 87 59 22 29 19 59 414 

Erik Roest 80 71 80 62 17 38 19 47 414 



62 Paulien Klaassen 101 56 87 53 19 33 8 55 412 

63 Eric Goossens 84 69 98 53 18 30 0 58 410 

64 Lizet van Hooijdonk 84 65 95 65 18 36 11 34 408 

65 Stefan van der Sanden 104 78 87 54 12 27 11 31 404 

66 Ellen Roedelof 61 73 81 64 19 40 19 46 403 

67 Robert Reuvers 97 67 97 63 18 17 0 42 401 

68 
Sander Kerstens 68 73 88 56 26 29 19 37 396 

Mats Orlando 64 72 59 80 33 38 0 50 396 

70 Anton van Schaik 99 63 87 53 19 18 8 42 389 

71 Rinus  van der Wal 82 69 98 53 18 15 0 45 380 

72 Nico Hoogerwerf 75 46 77 49 34 26 11 51 369 

73 John Verbraeken 64 66 68 60 18 29 19 42 366 

74 Rinze Russchen 77 43 82 53 18 30 0 55 358 

75 Kees van Ginneken 88 57 70 59 26 17 0 34 351 

76 Rene Van Den Bogaert 64 52 68 52 35 27 0 48 346 

77 
Peter Rieske 65 43 65 40 28 31 30 37 339 

Claudia Goossens 61 66 64 57 19 26 0 46 339 

79 Adrie van Overveld 66 47 56 42 43 29 19 34 336 

80 Eric Konings 95 48 64 37 13 21 8 37 323 

81 Wim Erkelens 56 40 53 44 29 24 34 35 315 

82 Harm Rieske 68 49 72 49 18 15 0 34 305 

83 Mark Alberti 76 47 58 44 28 8 0 37 298 

84 Ilse van Ginneken 85 40 75 43 12 8 14 20 297 

85 Inge van Ginneken 102 40 58 44 13 11 8 20 296 

86 Peter Kwaaitaal 55 38 10 23 16 37 68 41 288 

87 Lutgard Koolen 29 34 33 54 34 43 0 54 281 

88 Peter Adriaansen 48 42 58 49 18 15 0 34 264 

89 Bram van den Broek 59 17 56 36 18 26 11 34 257 

90 Niek Iversen 56 43 61 44 12 8 0 20 244 

91 Roger Groffen 65 36 65 33 12 6 0 20 237 

92 Nick Hoogerwerf 72 25 60 33 12 6 0 20 228 

93 Linda Rieske 65 25 60 32 12 6 0 20 220 

94 Jeanne Kerstens 52 42 45 33 12 6 0 23 213 

95 Liza van de Bor 50 22 41 19 23 6 0 23 184 

96 de Bor 45 0 30 19 12 6 3 20 135 

 

 

 

En dan door naar het MOMENT SUPRÈME: 

 

WIE IS WINNAAR GEWORDEN VAN HTVWB 2021: 

 

Cees van Oers stond gisteren fors aan de leiding. Met de etappe van vandaag bleek 

dat hij die voorsprong uit kon bouwen. 

Maar hoe zit dat dan met het eindklassement……? 

 

Allereerst even de deelnemers die de 

meeste punten behaalden met het 

eindklassement. 2 deelnemers wisten 369 



punten te behalen, het hoogste aantal in deze editie van Hét Tourspel. 

 

Die 2 zijn: Roger Groffen en  Harm Rieske. Het levert niet meer op dan een eervolle 

vermelding mannen, maar wel keurig gedaan! 

 

Claudia Goossens wist er 12 minder te behalen, maar ook nog een respectabel aantal: 

357. 

 

Daar achter volgden Ilse van Ginneken met 348 en Frank Linssen met 345. 

 

Voor Wilfred Luijckx waren er slechts 153. Wim Erkelens deed het met 171 

ietsje beter, maar of dat de rode trui oplevert…… 

 

 Laten we de spanning voor de uitslag opbouwen en beginnen wie er op plaats 10 is 

geëindigd: 

 

 

Die is er voor Robbert Klaassen, inmiddels vader van 2 kleine koters, 

voorzitter en speler bij Vivoo, dus erg druk. Maar hij heeft dus ook 

kennis van De Tour: 1.827 punten voor Robbert. 

 

  

Op plaats 9 hebben we Claudia Goossens. Claudia is de best scorende 

dame en verslaat ook haar man Eric gewoon. Claudia heeft 1.834 

punten behaald. 

 

 

De 8e plaats is dit jaar voor Erik Roest. Was tijdens De Tour bij de 

tijdrit in Laval te vinden met zijn maat Jan Schuurbiers. In Hoornaar 

kan Erik Welmer en Jori in ieder geval een jaartje de leof afsteken 

door deze prestatie. Erik scoort in totaal 1.840 punten. 

 

 

Op plaats 7 hebben we de man die van plan is om NAC Breda te kopen 

met het verdiende prijzengeld. 1.850 punten voor Anton ‘Parel van 

het Zuiden’ van Schaik. Anton kan in ieder geval bij Manders langs 

om erover in gesprek te gaan. Succes Anton!!! 

 

 

De 6e plaats is er dan voor de man die maar niet kan kiezen tussen 

Hét Tourspel van West-Brabant en het Zoomvlietspel: Teun van 

Ginderen. Maar het is niet moelijk Teun, gewoon op beide fronten in 

de frontlinie meedoen, dan hoef je ook niet te kiezen. Teun 

vergaarde 1.879 punten      

 

 

 



 

 

Op de 5e plaats vinden we de klimgeiten van Rob Kuijsters terug. 

Blijft leuk, meedoen met je klimgeiten, maar de punten met name 

pakken in de sprintersetappe. Goede afleidingsmanouvre Rob. Rob 

had net 1 puntje meer dan Teun, maar da’s voldoende voor plaats 

5 dus. 

 

Op plaats 4 hebben we dan Rien Brans. Rien is een vermaard 

Tourspelletjesfreak en met een gerust gevoel bij schoonvader 

Jules Theuns op de koffie als er verhalen over De Tour worden 

aangesneden. 1.884 punten voor Rien. 

 

 

De Top 3. 

Daar staan de mannen die in de derde week van De Tour het sterkst waren en ook alle 

drie boven de 1.900-punten grens scoorden. 

 

Op plaats 3, en dichterbij kwam hij de laatste dagen ook niet: 

Johan de Bruyn. Johan, geboren en getogen Etten-Leurenaar 

scoorde 1.914 punten. Een mooi aantal voor het laagste treedje op 

het podium. 

 

 

Op plaats 2 hebben we dan de man die wel in het Geel reed, maar 

hem niet kon behouden: Coen Pijpers. Coen had een ijzersterke 

llijst, maar net niet sterk genoeg voor de winst. Met 1.923 punten 

bleef hij toch nog een aardig stukje af van de winnaar. 

 

 

En de winnaar, dat is dit jaar 

 

 CEES VAN OERS!!  
 

Cees had een ijzersterke slotweek en liet iedereen die onder hem  

stond ‘om zijn moeder roepen’ want op Cees wat dit jaar geen 

maat. 1.973 punten voor Cees. 

 

Iedereen van harte gefeliciteerd!!  

 

Voor de rode lantaarn was het toch nog spannend. De mannen delven wel 

het onderspit…… Da’s niet leuk voor Peter en Wim, maar Inge van 

Ginneken is de Rode Lantaarn dit jaar.  

 

 



HIERONDER DE EINDSTAND VAN 

HÉT TOURSPEL VAN WEST-BRABANT 2021: 

 

  

Naam 

Totaal aantal 
punten in de 

etappes 

Punten 
einduitslag 

EINDTOTAAL 

1 Cees van Oers 1649 324 1973 

2 Coen Pijpers 1605 318 1923 

3 Johan de Bruyn 1599 315 1914 

4 Rien Brans 1557 327 1884 

5 Kuijsters Klimgeiten 1556 324 1880 

6 Teun van Ginderen 1561 318 1879 

7 Anton van Schaik 1511 339 1850 

8 Erik Roest 1525 315 1840 

9 Claudia Goossens 1477 357 1834 

10 Robbert Klaassen 1545 282 1827 

11 Mark Almekinders 1507 318 1825 

12 Casper Pruijn 1550 264 1814 

13 
Harm Rieske 1441 369 1810 

Henny van der Lee 1534 276 1810 

15 Max van Elzakker 1538 270 1808 

16 Ilse van Ginneken 1456 348 1804 

17 Tommie Withagen 1496 306 1802 

18 Paulien Klaassen 1488 312 1800 

19 Stef Mol 1481 309 1790 

20 John Verbraeken 1442 342 1784 

21 
Frank Linssen 1434 345 1779 

Robert Janssens 1497 282 1779 

23 Marc Nuijten 1501 276 1777 

24 John Kerstens 1457 315 1772 

25 
Ellen Roedelof 1464 303 1767 

Jos Janssen 1497 270 1767 

27 Lucien Klerkx 1446 318 1764 

28 Ruben Maas 1448 315 1763 

29 Rene Van Den Bogaert 1419 342 1761 

30 Rob van Haperen 1484 276 1760 

31 Stan Hoogerwerf 1484 273 1757 

32 Peter Hussaarts 1500 246 1746 

33 Johan Mathijssen 1427 318 1745 

34 Perry Clarijs 1458 282 1740 

35 Sander Kerstens 1424 315 1739 

36 Martijn van den Berg 1471 267 1738 

37 Eric Goossens 1416 315 1731 

38 Richard  Slabbekoorn 1449 270 1719 

39 Marthje Lucas 1445 267 1712 

40 Erik van der Lee 1426 270 1696 

41 
Jeanne Kerstens 1352 342 1694 

Dalemse Tandem 1463 231 1694 



43 Jules Theuns 1450 243 1693 

44 Roger Groffen 1321 369 1690 

45 Ronald Withagen 1444 240 1684 

46 Mark Alberti 1380 300 1680 

47 Piet Vermeulen 1361 315 1676 

48 Robert Reuvers 1412 264 1676 

49 Peter Adriaansen 1343 318 1661 

50 Peter Rieske 1344 315 1659 

51 

Nick Orlando 1340 318 1658 

Rinze Russchen 1376 282 1658 

Jan van Dun 1424 234 1658 

54 Peter Palinckx 1374 276 1650 

55 de Bor 1306 336 1642 

56 Richard van Stel 1374 255 1629 

57 Alexander de Vos  1354 264 1618 

58 Nick Hoogerwerf 1278 339 1617 

59 Erik-Jan de Bruijn 1370 246 1616 

60 André Maas 1347 267 1614 

61 Jan Bus 1400 201 1601 

62 Welmer Boer 1411 183 1594 

63 Niels van Elzakker 1337 255 1592 

64 Jacques Tempelaars 1366 213 1579 

65 Roger Withagen 1374 201 1575 

66 Nico Hoogerwerf 1283 285 1568 

67 Annette de Mooij 1369 198 1567 

68 Peter Meesters 1332 231 1563 

69 Linda Prop 1311 240 1551 

70 Youri Cloots 1354 192 1546 

71 Jori van Zee 1342 201 1543 

72 Adrie van Overveld 1304 225 1529 

73 Jan Schuurbiers 1328 198 1526 

74 Stefan van der Sanden 1278 243 1521 

75 Mats Orlando 1287 231 1518 

76 Lizet van Hooijdonk 1284 216 1500 

77 Willy van As 1275 213 1488 

78 Kees van Ginneken 1225 258 1483 

79 Jos Bogers 1288 183 1471 

80 Rinus  van der Wal 1261 201 1462 

81 Arthur van de Goor 1251 210 1461 

82 Bram van den Broek 1203 252 1455 

83 Corne Lodiers 1267 180 1447 

84 Wilfred Luijckx 1290 153 1443 

85 Sjaak van den Berg 1254 183 1437 

86 Faye van Bergen  1227 204 1431 

87 Lutgard Koolen 1162 249 1411 

88 Jean Pierre van Bergen  1207 204 1411 

89 Tjerk Borremans 1210 195 1405 

90 Niek Iversen 1131 219 1350 



91 Liza van de Bor 1126 210 1336 

92 Eric Konings 1143 177 1320 

93 Linda Rieske 1106 201 1307 

94 Peter Kwaaitaal 1057 228 1285 

95 Wim Erkelens 1096 171 1267 

96 Inge van Ginneken 1048 210 1258 

 

 

DE ULTIEME 25: 

 

Wat ook altijd leuk is, is om te weten welke renners nu de uliteme 25 waren die je dit 

jaar had moeten kiezen om een clean sheet te scoren. 

 

Dat zijn de volgende renners: 

  

  
Renner 

Punten in 
Etappes 

Einduitslag Totaal 

1 POGAČAR Tadej 166 60 226 

2 VINGEGAARD Jonas 139 57 196 

3 CARAPAZ Richard 99 54 153 

4 VAN AERT Wout 136 6 142 

5 KELDERMAN Wilco 88 48 136 

6 LUTSENKO Alexey 87 42 129 

7 MAS Enric 77 45 122 

8 PHILIPSEN Jasper 116   116 

9 MATTHEWS Michael 114   114 

10 CATTANEO Mattia 86 27 113 

11 O'CONNOR Ben 60 51 111 

12 GAUDU David 79 30 109 

13 CAVENDISH Mark 105   105 

14 MARTIN Guillaume 66 39 105 

15 URÁN Rigoberto 63 33 96 

16 BILBAO Pello 55 36 91 

17 COLBRELLI Sonny 85   85 

18 ALAPHILIPPE Julian 83   83 

19 BOUHANNI Nacer 82   82 

20 VAN DER POEL Mathieu 77   77 

21 HIGUITA Sergio 71   71 

22 GREIPEL André 69   69 

23 MOLLEMA Bauke 66 3 69 

24 BONNAMOUR Franck 66   66 

25 POELS Wout 51 15 66 

TOTAAL       2732 

 

Cees had 1.973 punten, en voor de clean Sheet zou je er 2.732 punten moeten 

hebben……  

 



 

We kunnen er allemaal dus nog veel van leren. 

 

Felix stopt er nu mee voor vanavond. Morgen gaat hij zich buigen over de 

prijzengelde en komt er bij jullie op terug! 

 

Voor nu, slaap lekker straks et 

 

À demain, 

 

 

 

 

 

 


